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Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen
zusammenhéangen

In der Woche zum 20. September 2013 blieb die Position Gold und Goldforderungen
(Aktiva 1) unverandert.

Die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwahrung (Aktiva 2 und 3 abziglich Passiva 7, 8
und 9) erhéhte sich aufgrund von Kunden- und Portfoliotransaktionen sowie von
liquiditatszufihrenden Geschéften in  US-Dollar (siehe unten) um 0,1 Mrd EUR auf
212,1 Mrd EUR.

Liquiditatszufihrende Geschéfte in US-Dollar

Valutatag Art der Transaktion Fallig Neuer Betrag
werdender
Betrag

19. September 2013 | Befristete Transaktion 75 Mio USD 75 Mio USD

zur Bereitstellung von
Liquiditat in US-Dollar
mit einer Laufzeit von

sieben Tagen

Die Bestande des Eurosystems an marktfahigen Sonstigen Wertpapieren (d.h. an
Wertpapieren, die nicht fur geldpolitische Zwecke gehalten werden) (Aktiva 7.2) stiegen um
0,1 Mrd EUR auf 354,3 Mrd EUR. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) sank um 2,5 Mrd EUR
auf 916,7 Mrd EUR. Die Einlagen von 6ffentlichen Haushalten (Passiva 5.1) erhfhten sich
um 17,5 Mrd EUR auf 84,9 Mrd EUR.

Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an Kreditinstitute (Aktiva 5 abziglich Passiva 2.2, 2.3,
2.4, 25 und4) nahmen um 17,3 Mrd EUR auf 534,8 Mrd EUR zu. Am Mittwoch, dem
18. September 2013, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschaft in Héhe von 97,2 Mrd EUR
fallig, und ein neues Geschaft in Héhe von 96,2 Mrd EUR mit einwdchiger Laufzeit wurde



abgewickelt. Am selben Tag wurden Termineinlagen in Héhe von 190,5 Mrd EUR fallig, und
neue Einlagen mit einwochiger Laufzeit wurden in derselben Héhe hereingenommen.

Im Lauf der Woche wurden 3,3 Mrd EUR aus langerfristigen Refinanzierungsgeschéften vor
Falligkeit zurtickgezahlt.

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilitat (Aktiva 5.5) betrug 0,2 Mrd EUR
(gegenuber 0,1 Mrd EUR in der Vorwoche). Die Inanspruchnahme der Einlagefazilitat
(Passiva 2.2) belief sich auf 50,1 Mrd EUR (gegeniber 71,4 Mrd EUR in der Vorwoche).

Die Bestande des Eurosystems an Wertpapieren fir geldpolitische Zwecke (Aktiva 7.1)
verringerten sich um 0,3 Mrd EUR auf 249,8 Mrd EUR. Dieser Riickgang war auf die Tilgung
von im Rahmen des ersten Programms zum Ankauf gedeckter Schuldverschreibungen
erworbenen Wertpapieren zurlickzufihren. In der Woche zum 20. September 2013 betrug der
Wert des im Rahmen des Programms fir die Wertpapiermarkte gehaltenen Portfolios somit
190,7 Mrd EUR, wéahrend sich die im Rahmen des ersten und zweiten Programms zum Ankauf
gedeckter Schuldverschreibungen gehaltenen Portfolios auf 43,3 Mrd EUR bzw. 15,8 Mrd EUR
beliefen. Die in den drei Portfolios enthaltenen Schuldtitel werden in den Blichern als Held-to-
maturity-Wertpapiere gefihrt.

Einlagen der Kreditinstitute im Euro-Wahrungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen sanken die Einlagen der Kreditinstitute auf Girokonten beim
Eurosystem (Passiva 2.1) um 1,3 Mrd EUR auf 274,5 Mrd EUR.
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Konsolidierter Ausweis des Eurosystems - 24/09/2013

Aktiva (in Millionen EUR)

Stand

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

1 Gold und Goldforderungen

2 Forderungen in Fremdwéahrung
an Ansaéssige auBerhalb des
Euro-Wahrungsgebiets
2.1 Forderungen an den IWF
2.2 Guthaben bei Banken, Wert-
papieranlagen, Auslandskredi-
te und sonstige Auslandsaktiva

3 Forderungen in Fremdwéhrung
an Ansassige im Euro-
Wahrungsgebiet

4 Forderungen in Euro an Ansés-
sige auBerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets
4.1 Guthaben bei Banken, Wert-
papieranlagen und Kredite
4.2 Forderungen aus der Kreditfa-
zilitdt im Rahmen des WKM Il

5 Forderungen in Euro aus geld-
politischen Operationen an
Kreditinstitute im Euro-
Wahrungsgebiet
5.1 Hauptrefinanzierungsgeschafte

5.2 Langerfristige Refinanzie-
rungsgeschafte

5.3 Feinsteuerungsoperationen in
Form von befristeten Transak-
tionen

5.4 Strukturelle Operationen in
Form von befristeten Transak-
tionen

5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilitat

5.6 Forderungen aus
Margenausgleich

6 Sonstige Forderungen in Euro
an Kreditinstitute im Euro-
Wahrungsgebiet

7 Wertpapiere in Euro von An-
sassigen im Euro-
Wahrungsgebiet
7.1 Wertpapiere fur geldpolitische
Zwecke
7.2 Sonstige Wertpapiere

8 Forderungen in Euro an offent-
liche Haushalte

9 Sonstige Aktiva

Aktiva insgesamt

319.969

250.695

84.659
166.037

22.654

23.136

23.136

775.417

96.249
678.922

0

246

76.116

604.043

249.768

354.275

28.361

246.198

2.346.591

Veranderungen zur
Vorwoche aufgrund
von Transaktionen

=321

14
-335

-1.081

828

828

0

-4.077

-922
-3.335

0

179
0

-981

=232

-319

87

o

2.328

-3.536

Passiva (in Millionen EUR)

1 Banknotenumlauf

2 Verbindlichkeiten in Euro
aus geldpolitischen Opera-
tionen gegeniiber Kreditin-

stituten im Euro-
Wahrungsgebiet
2.1 Einlagen auf Girokonten
(einschlieBlich Mindestre-
serveguthaben)
2.2 Einlagefazilitat
2.3 Termineinlagen
2.4 Feinsteuerungsoperationen
in Form von befristeten
Transaktionen
2.5 Verbindlichkeiten aus
Margenausgleich

3 Sonstige Verbindlichkeiten

in Euro gegeniiber Kreditin-
stituten im Euro-
Wahrungsgebiet

4 Verbindlichkeiten aus der
Begebung von Schuldver-
schreibungen

5 Verbindlichkeiten in Euro
gegeniiber sonstigen An-
sassigen im Euro-
Wahrungsgebiet
5.1 Einlagen von 6ffentlichen
Haushalten
5.2 Sonstige Verbindlichkeiten

6 Verbindlichkeiten in Euro
gegeniiber Ansassigen
auBerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets

7 Verbindlichkeiten in Fremd-
wahrung gegeniiber Ansas-
sigen im Euro-
Wahrungsgebiet

8 Verbindlichkeiten in Fremd-
wahrung gegeniiber Anséas-
sigen auBlerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets
8.1 Einlagen, Guthaben und
sonstige Verbindlichkeiten
8.2 Verbindlichkeiten aus der
Kreditfazilitat im Rahmen
des WKM Il

9 Ausgleichsposten fiir vom
IWF zugeteilte Sonderzie-
hungsrechte

10 Sonstige Passiva

11 Ausgleichsposten aus Neu-
bewertung

12  Kapital und Riicklagen

Passiva insgesamt

Stand

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

916.731

515.072

274.478

50.060
190.500
0

34

6.053

112.793

84.880

27.913

134.766

2.578

4.437

4.437

54.240

224.822

284.680

90.420

2.346.591

Veranderungen zur
Vorwoche aufgrund von
Transaktionen

-2.528

=-22.726

-1.342

-21.365

-19

=239

18.301

17.510

791

2.789

-421

-1.084

-1.084

2.371

-3.536
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